
Det globala Norden 

Under hela den tid vi kan överblicka har människorna i de nordiska länderna  delat 

erfarenheter och drömmar med varandra. Århundradenas prövningar har slipat fram en 

stark och smidig samhällsmodell, som ger invånarna i Norden ett rikt och värdigt liv. 

Det är en framgångssaga, men fortsättningen är inte given: De små ländernas styrka bygger 

till en viktig del på den nära gemenskapen, ekonomiskt lika väl som kulturellt och socialt. 

Den nordiska samhörigheten är inte självklar, det finns idag starka tendenser som drar åt 

andra håll. Om länderna fjärmar sig från varandra riskerar de att förlora gemenskapens 

fördelar och det som har gått förlorat kan bli svårt att återställa. När världen omkring oss 

förändras behöver  vi utveckla nya relationer till varandra och till vår omvärld. 

Vi vill bygga vidare på framgångarna. Det nordiska experimentet har minst lika mycket att ge 

i framtiden som det haft under åren som gått. Samspelet mellan varje lands erfarenheter och 

ansatser och den gemensamma utvecklingen kommer att bära ekonomisk, kulturell och 

social frukt, om vi vårdar dem väl. 

Det är den framtiden som vi vill sprida kunskap om. 

Det är genom att tänka djärvt som man kommer långt. Vi sporras av  idén om en 

förbundsstat som förenar länderna – med respekt för  vars och ens egenart och traditioner, 

men med gemensam kraft för vår  utveckling och för vårt bidrag till det globala skeende, som 

vi är en del av. Det är genom att mötas som vi utvecklar tankar och idéer.  

Genom ett närmare samarbete kan de nordiska länderna göra sig bättre hörda i de 

internationella sammanhang, som blir allt viktigare för oss. De kan också fullfölja det 

samarbete som redan finns, till gagn för alla som bor i våra länder. 

Vi vill peka på områden där vi kan komma framåt: Forskning, välfärd, arbetsmarknad, 

kultur, infrastruktur – det finns många uppgifter som vi hanterar långt bättre tillsammans än 

var och en för sig. Öppenheten i Norden behöver utvecklas och försvaras,  både mot hot som 

kommer inifrån våra egna samhällen och som kommer utifrån. Vi vill skissa på gemensamma 

institutioner, nya sätt att möta gemensamma utmaningar.  

 Vi vill att de nordiska regeringarna tillsätter en liten grupp av visa män och kvinnor 

med visioner och bred kunskap som analyserar förutsättningar, problem och 

möjligheter för en nordisk förbudsstat inför statsministrarnas Globaliseringsforum i 

juni 2012. Gruppen bör ha en budget som medger utlägg av kvalificerade analys-

uppdrag. Den bör också ha ett nära samarbete med CENS, det nordiska 

forskningscentrat i Helsingfors som fått ett näraliggande uppdrag av Nordiska rådets 

presidium nyligen.  



 

 Resultaten av detta arbete bör gå ut för dialog och debatt i folkrörelser och partier 

runt om i Norden. Statsministrarna bör formulera sina kommentarer till analysen, 

som också bör diskuteras brett av de nordiska väljarna.  

 

 Vi vill att resultatet av denna folkliga dialog blir föremål för diskussion av våra 

folkvalda på Nordiska Rådets sessioner, hösten 2012 och hösten 2013. Till detta 

kommer då sannolikt även att finnas resultatet av det CENS arbete.  

 

Vilka mer precisa slutsatser vi så småningom kommer att dra vet vi inte idag  - varför skulle 

vi annars ge oss ut på en sådan resa? Vi tror att arbetet och tänkandet kring detta kommer att 

ge nya impulser och visa på nya,  kanske oväntade möjligheter. Det är sådana överraskningar 

som är projektets mål och belöning.  

På detta sätt stärker vi Nordens gemensamma framtid. Ju fler som engagerar sig,  desto 

större möjlighet att det kommer att ge konkreta resultat.  

Vill du vara med? Anmäl dig då som medlem i Föreningen Norden genom att betala 250 

kronor på postgiro 2844-9 eller bankgiro 980-0244. Märk inbetalningen Manifest Norden. 

Då blir du del av det centrala nätverk som kommer att driva detta projekt. Du blir också, om 

du vill medlem av den lokala Norden-avdelningen där du bor. Lägg i så fall till  ”Plus lokalt”.  
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